CỤC THUẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

CHI CỤC THUẾ HUYỆN TRÀ BỒNG

                    Số:      /TB-CCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do – Hạnh phúc

 Trà Bồng, ngày       tháng        năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc cài đặt, sử dụng eTax Mobile để nộp thuế điện tử

Kính gửi: Tổ chức, hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh trên địa bàn

huyện Trà Bồng.

Thực hiện Công văn số 1541/TCT-DNNCN ngày 12/5/2022 của Tổng cục

Thuế về việc thúc đẩy tình hình nộp thuế điện tử của cá nhân, đồng thời để đảm

bảo lộ trình chuyển đổi số, UBND tỉnh Quảng Ngãi đã ban hành Quyết định số

1211/QĐ-UBND ngày 06/9/2022 về việc phê duyệt Đề án triển khai nộp thuế

điện tử đối với cá nhân trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến

năm 2030. Theo đó, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân kinh doanh phải thực hiện

đăng ký tài khoản tại ngân hàng đồng thời đăng ký dịch vụ nộp thuế điện tử trên

thiết bị di động eTax Mobile. Khi sử dụng ứng dụng eTax Mobile người nộp

thuế dễ dàng thực hiện tra cứu thông báo thuế, lệ phí và thực hiện nộp các nghĩa

vụ tài chính lĩnh vực thuế, lệ phí trên thiết bị di động.

Hiện nay, Chi cục Thuế huyện Trà Bồng đã thành lập tổ triển khai và cử

công chức đi đến từng hộ gia đình, cá nhân kinh doanh có phát sinh số thuế phải

nộp để kịp thời cài đặt ứng dụng eTax Mobile, hướng dẫn cách sử dụng quá

trình nộp thuế điện tử.

Chi cục Thuế huyện Trà Bồng thông báo đến Người nộp thuế, lệ phí trên

địa bàn huyện Trà Bồng được biết và thực hiện việc đăng ký tài khoản tại các

Ngân hàng đã được kết nối ứng dụng eTax Mobile nhằm thực hiện tra cứu thông

báo thuế và nộp các nghĩa vụ tài chính lĩnh vực thuế, lệ phí trên thiết bị di động

kịp thời, đúng quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, Người

nộp thuế vui lòng liên hệ với tổ triển khai nộp thuế điện tử Chi cục Thuế Trà

Bồng qua số điện thoại đường dây nóng hỗ trợ 0255 6287008 để được hướng

dẫn./.

Nơi nhận:
- Tổ chức, hộ, cá nhân kinh doanh trên địa bàn

huyện Trà Bồng;

- Lãnh đạo CCT;

- Đội NVQLT (Hộ cá thể);

- Lưu: VT, TTHT (ctyen).

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

              Lê Thị Minh Nghĩa

		2022-10-17T15:44:14+0700

		2022-10-17T15:55:25+0700

		2022-10-18T08:03:52+0700

		2022-10-18T08:03:52+0700

		2022-10-18T08:03:52+0700

		2022-10-18T08:03:52+0700